## De compulsorijs. xlv.

Tem ē sciēdū qñ ps nō bz iura sua i p̄mptu i curia. ipetrat  
i p̄ncipio cause cōpulsoriā iudicis cui est cā cōmissa. i. ma

nitio[n]ē p̄ notariū q̄ h̄z p̄cessum in p̄tibz. q̄ velit se iuuare z vti p̄s agens vel rea. vel p̄ aliq̄s p̄sonas q̄ h̄nt aliq̄s scripturas ad cam facien. z si sint originalia q̄ nō debēt p̄duci ad curiā pape p̄pter p̄s cula viāz. vel alia vt qz sunt iura q̄ debēt manere i arcio ecclie vel ville aut sūt statuta p̄uilegia vel exceptiōes z silia. z tūc d̄z p̄s ad uersa citari vel vocari ad vidend. extrahi silia iura de originalibz v̄l corrigi v̄l collationari cū eis. als talia iura z p̄cessus extrac̄t̄ z extracta ab eis nō facerēt fidē. c. j. z. ij. d̄ si. instr. l. exēplo. L. de p̄ba.

**De littera vidimus.** xlvi.

Tez notādū q̄ l̄ra vidim̄ extracta de originalibz etiā corā iudice ordiario p̄tenō vocata. n̄ fac̄ fidē etiā si cēt extracta siḡta z collatiōata p̄ plures notarios. aut si q̄s in aliq̄ documēto L. de si. instr. z ita suat. Et sic ē finis l̄r̄ z cāe i cu. ro. ventilate.

**Nūc sequit̄ obseruatio terminoz scdm̄ stilum Ro. cu. ac forma libelladi z articuladi.** XLVII

Et p̄mo epilogatio i breui. terminoz palatij ap̄lici seu corā d̄nis cōmissarijs i dicta ro. cu. dat. Prim̄ termin̄ vicz q̄ ipetrata cōmissiōe p̄ actorē citat̄ rē ad dicēdū p̄ cōmissionē ad. j. diē. iur. dein ipetrata iurisdictiōe iudic̄ citat̄ ad libellandū rē b̄ est ad dandū z recipiēdū dari z recipi vidēdū libellū siue sūmariā petitiōnē. h̄mōi cā ad. viij. diē in cāis p̄phanis. i b̄n̄ficialibz ad. j. diē. Deinde ad iurandū z iurat̄. vidēdū de calūniā vitāda z veritate dicēda cū oibz z singul̄ clausul̄ z capitulis i z sub calūnie iuramēto p̄cētis ad. j. diē. oliz ad. viij. Itē ad ponēdū z articulādū in b̄n̄fici. ad. xij. in p̄phanis ad. xv. deinde ad dicēdū p̄ positiōes z articulos ad. ij. i b̄n̄ficialibz. i p̄phanis ad. viij. in. j. instān. Itē ad p̄ducendū oia z ad dicēdū p̄ p̄ducta. ad. ij. in b̄n̄fici. in p̄phanis ad. viij. Itē ad vidēdū admitti articulos v̄l dicēdū cām q̄re admitti nō debeāt ad placitū citat̄ b̄ ē ad p̄mā. vel ad statū iudice seden̄ p̄ tribunali. v̄l p̄ corā audiētiā. Itē ad declarādū i b̄n̄fici. ad. j. i p̄phanis ad. viij. Ad publicādū deā z d̄positiōes testiū ad placitū. z ip̄is p̄ncat̄ assiḡt̄ t̄m̄nus p̄ri p̄ quā s̄ p̄duci h̄mōi testes ad obijciēdū cōit̄ ad. viij. dies a die p̄cesse v̄l h̄ite copie arbitrio auditoz. Itē ad p̄cludē. v̄l dicē. q̄re p̄cludi nō debeat ad placitū. Itē ad audiē. sn̄iaz ad placitū z iterdū assignat̄ t̄m̄n̄ sil̄ ad p̄cludēdū z audiēdū sn̄iaz. Itē si appellat̄ i cā b̄n̄fici. ipetrat̄ seq̄st̄. si v̄o si appellat̄ i q̄cūqz cā ipetrat̄ executio. Olim v̄o suabat̄ t̄m̄n̄ ad articulādū i p̄phanis ad. xxx. i b̄n̄ficialibz ad. xx. z aliij regularit̄ ad. viij. S̄z hodie abbreviate sūt vt. s̄. p̄rie ex ordinatiōe bo. me. d̄ni cardinalis sc̄i Marci de mandato d̄ni nostri Martini pape quinti.

## De terminis subalibus Ro. cu.

### De modo procedēdi.

xlviij.

Unseque ordo et modus procedendi in dea ro. cu. Et primo per eundem  
n tia dicendo est presupponendum quod persona iudicis, eius idoneitate et  
competentia: est primo auisandum et quodendum. nam si non sit competens iudex  
ipso reo vel sit suspectus: dicitur opponi et obijci in principio iudicij. c. cam  
h. d. offi. del. et ibi enunciat causa suspitionis: quod dicitur opponi in iudice per reum  
anquam faciat aliquem actum. aliter tacite personam huiusmodi approbaret: nec per  
modum improbare possit. c. in fine moasterium. d. re iu. vbi glo. super verbo sus  
tinemus iudicium. et ibi late per Jo. an. iij. q. iij. si quis testibus. cum si. nisi ex  
ca noua seu nouis supueniente seu nouis ad noticiam deducta. c. in fine  
te. de off. dele. quod tunc posset improbari vel recusari etiam post lit. prest.

### De commissione impetrada.

xlj.

Rimo stilus palatii aplice et cu. ro. quod fuerit in audientia sacri  
p palatii aplice quod coram dominis card. et alijs plac. seu valentibus vi  
ris quibus iterdum causa per papam viue vocis oratio. iterdum cum litis si  
ne commissione eius manu sigillat committitur vel per dictum vicecancellarium est  
officium principale casus diuidere et committere in ro. cu. vtilitadas: quod sup  
plicaciones sibi porrectas in papiro per iudice obrinendo sigillat in fine d. eius  
manu talr. De mandato d. nri pape audiat. n. et iusticia faciat: aliqui  
addit citet ut petit vel etiam ibibear vel exequit ut petit. etiam cum brachij se  
culari inuocatoe. vel alr fm quod requirit negocia. Dein tal' commissio mit  
titur vel traditur magistro cursorum quod ea tradit alicui alr cursori in fine ipso di  
uidendo. vel ipsemet ea precat domino cui committit ad preceptum impetrans istantia.  
Et ab ipso auditore impetrat citatio in prece rea noiarat in commissione ad p  
ma die iuridi. si per rea est pns in cu. quod exequuta reportat exequuta et facta  
relatiōe per cursorē die assigra agēs accusat perumaciā pns ree citate  
nihil dicitur in commissione. et petit ea poni in perumaciā et defectū. et hō  
cedit sibi per iudicē talē nisi compareat reus citatus: posito quod pns sit in cu  
ria. et ita etiam fuerit cois. Quisq; citatus discernit extra curiam et ad pres quā  
est reportato et exequuta in die assigra in ea et tunc producat ipa citatio cum exe  
cutiōe d. pns reportata. et accusat perumaciā per citate nō comparet. et  
petit sibi decerni pcessum per audientia pertradictay ut infra.